
V
cás av

Pro jednání Zastupitelstva města Čáslavi
konaného dne 06.11.2023

Číslo zprávy:

Nakládání s nemovitým majetkem města

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje směnu pozemku nový parč. č. 2621/7, ostatní plocha o celkové
výměře 268 m', v k.ú. Čáslav vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, vzniklého na základě
geometrického plánu pro rozděleni pozemků č. 3534-136/2023 schváleného Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kutná Hora pod č. PGP-1014/2023-205 dne 07.08.2023 z
části pozemku pare. č. 2621/5, ostatní plocha o celkové výměře 557 m', za pozemek nový parč. č.
331/2, ostatní plocha o celkové výměře 268 m', v k.ú. Čáslav vedený v majetku společnosti ZHMC, spol.
s r.o., lČ: 49623826, U Hřiště 879, 280 02 Kolin, vedeném na LV 12923, vzniklý na základě
geometrického plánu pro rozdělenI pozemku č. 3534-136/2023 schváleného Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kutná Hora pod č. PGP-1014/2023-205 dne 07.08.2023 z
části pozemku parč. č. 331, ostatní plocha o celkové výměře 8 891 m'. výměra u obou pozemků pro
směnu je 268 m'.

Zpracovaly:
Mgr. Markéta Šafránková, vědouc' OMl
Ing. Klára V M referentka OMI

Důvodová zpráva
Společnost ZHMC, spol. s r.o., podala žádost na tehdejší Odbor správy majetku města, ve které žádá o
směnu částí pozemků parč. č. 2621/5, ostatní plocha a parč. č. 331, ostatní plocha bez nutnosti dalších
doplatků.
Město Čáslav plánuje úpravu vjezdové komunikace a rozšÍření parkovacích stáni do areálu bývalých
kasáren Prokopa Holého z ulice jeníkovská. Jedná se o část pozemku pare. č. 2274/3, ostatní plocha a
pozemek parč. č. 2274/2, ostatní plocha. Při připravě podkladů bylo zjištěno, že pro vytvoření nových
parkovacích míst a zajištění správných dopravně obslužných parametrů bude zapotřebí získat část
sousedního pozemku parč. č. 331, ostatní plocha v majetku společnosti ZHMC, spol. s r.o.
Společnost ZHMC, spol. s r.o., je investor, který pIánuje bytovou výstavbu mimo jiných i na pozemku
parč. č. 331, ostatní plocha. již dříve bylo několik jednání mezi investorem a Městem Čáslav, vzhledem
k budoucímu plánu zástavby se podařilo zajistit součinnost k zajištění jednotné koncepce bytových
domů.

předpokládaný rozsah pro směnu pozemků byl 268 m'.
Část pozemku parč. č. 2621/5, ostatní plocha který by získala společnost ZHMC, spol. s r.o. využije
v rámci zastavěného území pro pěší využití. Zachování volného průchodu bude zasmluvněno.





Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 5 991Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 943Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK



Městský úřad Čáslav 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1 

286 01 Čáslav 

 

 

 

Žádost o směnu pozemků 

 

Žádáme vás o souhlas se směnou plochy 268 m2 z pozemku p.č. 331 v k.ú. Čáslav ve vlastnictví ZHMC, 

spol. s r.o. za stejnou výměru z pozemku p.č. 2621/5 v k.ú. Čáslav ve vlastnictví města Čáslav. 
 

Směna pozemků je součástí developerského záměru „Bytová výstavba Jeníkovská Čáslav“ v prostoru 

nároží ulice Jeníkovská a Prokopa Holého. Tento developerský záměr byl představen na jednání dne 
4.4.2023 zástupcům vedení města Čáslav.  

 

Odůvodnění směny pozemků: 
Existuje projektová dokumentace na úpravu komunikace Prokopa Holého od vjezdu z ulice Jeníkovská, 
na kterou je platné stavební povolení (pozemky p.č. 324/13 a 2274/2). Projekt počítá s podélnými a 
kolmými parkovacími místy. Právě kolmá stání zasahují cca 2,5 m na pozemky ZHMC, spol. s r.o. a to 

na pozemek p.č. 331. Vlastník je nakloněn směně části tohoto pozemku s částí pozemku p.č. 2621/5 ve 
vlastnictví města Čáslav.  
Plocha, za kterou bude zmíněná část pozemku p.č. 331 směněna, je mezi pozemky ve vlastnictví 
navrhovatele ZHMC, spol. s r.o. a logicky by se majetkově plochy sjednotily. Vyznačeno viz příloha. 
 

Předpoklad plochy směny je cca 268 m2.  

 

Pokud bude tato směna odsouhlasena, nechá investor ZHMC, spol. s r.o. vypracovat geometrický plán, 
který bude podkladem pro další právní úkony směny pozemků.  
 

Zbylý pozemek města p.č. 2621/5, který je předmětem směny, bude sloužit jako pěší tah do řešeného 
území a ZHMC, spol. s r.o. tuto skutečnost zapracuje do projektu výstavby. 

 

Přílohy žádosti: 
BD Jeníkovská-situace směny pozemků 

BD Jeníkovská-architektonická situace záměru 

 

 

V Kolíně 26.5.2023. 

 

 

 

……………………………….. 
ZHMC, spol. s r.o. 

U Hřiště 879  

280 05 Kolín V 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



JE
N
ÍK
O
V
S
K
Á

1

10

1

20

21

28

29

32

202020

SATER - PROJEKT s.r.o.

M  1 : 750

STUDIE  26-05-2023
Zakázkové číslo 990 259-21

č.výkresu

BYTOVÁ VÝSTAVBA JENÍKOVSKÁ - ČÁSLAV

Dotčené pozemky k.ú. Čáslav v ulici Jeníkovská:
p.č. 331, st. 3439/2, st. 3441, st. 3638, p.č. 2622/1, p.č. 2622/2,
p.č. 2623, p.č. 2624
Pozemky výměra ..................... celkem 11 474 m2

Návrh:
Zastavěná plocha - budovy nadzemní část cca... 2 780 m2

Zpevněné plochy cca... 2 956 m2

Nezpevněné plochy, včetně ploch výměny ... 4 436  m2

Plochy zeleně nad garážemi ... 1 302 m2

Plochy zeleně ... 5 738 m2

koeficient zeleně 0,50%

ZASTAVĚNÉ PLOCHY  cca 23,5 %
ZASTAVĚNOST zpevněné plochy a zastavěné plochy 50 %

V
J
E

Z
D

VJEZD DO VNITROBLOKU A DO PODZEMNÍCH GARÁŽÍ
POZICE NAPROTI KOLMÉ KOMUNIKACI NA
UL.PROKOPA HOLÉHO

V
J
E

Z
D

PLOCHA PRO SPORT A REKREACI
NAPOJENÍ Z ULICE B.SMETANY

OBČANSKÁ VYBAVENOST V PŘÍZEMÍ OBJEKTU

4
N

P

4
N

P

4
N

P

4
N

P

B-0
4

5NP

4NP

3NP

3
N

P

1NP ZVÝŠENÉ
O 1/3 PODLAŽÍ

OPROTI TERÉNU

OBČANSKÁ VYBAVENOST V PŘÍZEMÍ OBJEKTU
KANCELÁŘEB

-0
1

B
-0

2

B-03

4NP

B-07

B-08

B
-0

5

B
-0

6

A
-0

1

HRANICE ULIČNÍ ČÁRY
PŘEVZATO Z ÚZEMNÍ STUDIE

NÁVRH KOMUNIKACE
PŘEVZAT Z ÚZEMNÍ STUDIE

VÝŘEZ Z ÚP ČÁSLAV



SATER - PROJEKT s.r.o.

M  1 : 750

STUDIE  29-03-2023
Zakázkové číslo 990 259-21

č.výkresu 02

PRACOVNÍ VERZE

BYTOVÁ VÝSTAVBA JENÍKOVSKÁ - ČÁSLAV

Dotčené pozemky k.ú. Čáslav v ulici Jeníkovská:
p.č. 331, st. 3439/2, st. 3441, st. 3638, p.č. 2622/1,
p.č. 2622/2, p.č. 2623, p.č. 2624
Pozemky výměra ..................... celkem 11 474 m2

SMĚNA POZEMKŮ:
268 m2 z pozemku p.č. 2621/5 ve vlastnictví Města Čáslav
za 268 m2 z pozemku p.č. 331 ve vlastnictví investora.



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Označení 'výměra parcely Druh pozemku Označení výměra parcely Druh pozemku Typ Movby Zpôs. Po rovnání se stavem evidence p rávnlch vzta hú
pozemku pozemku určenr Díl přechdzf z pozemku CfSlO Iistu výměra d(lu Označení

parč. ČFslem 7pľMh vµ2iti porč. čFslem vyv2ití ZpOsob využitf výměr oznočeného v vIastnictvf dňu

. :ha i R hej : rr? kcjtcjstru dNvější poz- hej : dnemovitostf evidenci

. :, , Q$(d47/. ' i os/d,pL 2 331 12923 86Ĺ 22331 *1) l 881 91 , 331/1 ' 86 : 22 : .

: : i i . .I
, .

os/d.pL 2 331 12923 i 2i 68331/2 i 2 ; 68 pI.

, .: ' 'os/d.p/. l ' ' Md.pl. O i i262 1/5 i s! 57 2621 5 : 2i 89 pbcho

, , : :· r q

: i - ' ' os/d.p/.262W i 2j 68 µ,a ,K,ohv 2 2621/5 10001 ; 2! 68

i 941 48 94! 47 i
.

: : : : ' ·p q . .

*1) RoM// í' souČtu -mě' v dôs/čdku zQokroUF/en/ Č/si?/ně érČenFh yýměr podle bodu k.6 pkmene a) pNI:7hy vyhl. Č. t57/2013 Sb. v Á/dnéén ZněM
p q . .

Seznom souřodnic (S-ASK)

Č/S/O bodu y
2297-28 676032.81
2297-29 676034.65
2297-37 676027. 64
2365-4 675922.22
2365-12 676010.58
1 676033. 19
2 675923.25

Souřodn/ce pro zápis do KN
X

1072194.85
1072192.81
1072190.88
1072280.85
1072331.41
1072194.43
1072279. 13

kód Kv. Poznámka
4
4
4 hřeb ve zpěv. ploše
4 barva no RIS
4 roxor. tyč
4 hřeb ve zpěv. ploše
4 roxor. tyč

GEOMETRICKÝ PLÁN "m"'"W pbn Dv"" o'edně OprOvněny z.měměňcký in2ervyr: stejnoph Ověŕil ôŕedné oprWnény zeméméf1cký in2ervyr:
Jméno, prqmenl: ' l l jméňQ, prqmenl: ,

pro 'ng. Mios (jv Ku Ing.M]-loslav K
ČSb pobZky 9éZnomu Oŕedné opr(jvnengch , Čsb po1oNy 9cznomu orécmě oprovnenyrh 47 4 /1995
zemérrEKckých in2enýrO: 4 74,· 1995 ,ememerickych in2enyrô:

roz@/en/ pozemků
On., 28. 7.2Q23 Cbk,, /27/2023 o-' 7 .8 .2023 """' 60/2023
NokZltetmi o odpcmdo prOvnfm ptedp1%m. Tento Bejnopk ocipcmo geomelrkkemu pbnu v ebektronkke počjbbé ub2enemu

v Dŕodu.

Vyhotovitel: Ing. A|//os/ov K KotoslrOlm Oŕod S QČF9OvOnlm porcel. ověrem stejnopisu geome|rickeho pOnu v liStinné pocbbé.

O: 4600ťí883
ČJslo plónu: 3534- /36/2023

Miroslava MOkres: Kutná HOro · . .KU pro Středočesky kraj
Obec: ČáS/Ov KP Kutná Hora

. PGP 1014/2023 205Kot. Území: Čas/ov
2023.08.07 12:34:59 +02'00'

Hopovy list: Kutná Hora O- 6/2 l
O~vodnlm vkj9tn|kOm pozemků bylo manogt

9é v Ierénu g prOběhem navrhovaných nových MOnič,
Kere byty omočeny ZpĎ9Oběm:

viŽ seznam s:ouřodnic





 
Město Čáslav, IČ: 00236021, DIČ: CZ00236021 
se sídlem Nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav 
zastoupené Ing. Jaromírem Strnadem - starostou 
na straně jedné 
 
a 
 
ZHMC, spol. s r.o.,  IČ 49623826,  
se sídlem U Hřiště 879, Kolín V,  280 02 
zastoupená  Ing. Jiřím Machem, jednatelem společnosti 
na straně druhé 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto 
 

 
SMĚNNOU SMLOUVU 

 
I. 

Město Čáslav prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2621/5 – ostatní 
plocha, jiná plocha, zapsaným na LV 10001 pro k.ú. Čáslav, obec Čáslav, u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora. 

 
 ZHMC, spol. s r.o. prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku 331 – ostatní 
plocha, manipulační plocha, zapsaným na LV 12923 pro k.ú. Čáslav, obec Čáslav, u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora. 
  

II. 
 Na základě geometrického plánu zhotoveného Ing. Miloslavem Kubínem, č. 3534-
136/2023, schváleného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 
Hora pod č. PGP-1014/2023-205, byl z pozemku parc. č. 2621/5 – ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělen pozemek parc. č. 2621/7 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 268 m2. Výměra 
stávajícího pozemku parc. č. 2621/5 – ostatní plocha, jiná plocha po oddělení činí 289 m2. Dále 
byl uvedeným geometrickým plánem z pozemku parc. č. 331 – ostatní plocha, manipulační 
plocha oddělen pozemek parc. č. 331/2 – ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 268 m2. 
Zároveň došlo k přečíslování původního pozemku na parc. č. 331/1 – ostatní plocha, 
manipulační plocha, jehož výměra činí 8 622 m2. 
 
 Geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

III. 
Město Čáslav touto smlouvou převádí na ZHMC, spol. s r.o. vlastnické právo 

k pozemku parc. č. 2621/7 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 268 m2, v k.ú. Čáslav. 
ZHMC, spol. s r.o. uvedený pozemek do svého vlastnictví přijímá.  

 
Zároveň ZHMC, spol. s r.o. touto smlouvou převádí na Město Čáslav vlastnické právo 

k pozemku parc. č. 331/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 268 m2, v k.ú. Čáslav. Město 
Čáslav uvedený pozemek do svého vlastnictví přijímá. 



 
Cena za směnu nemovitostí nebyla mezi účastníky sjednána, resp. dohodnuta z důvodu, 

že se svým charakterem jedná o podobné pozemky a zároveň proto, že výměra směňovaných 
pozemků je shodná.   
 

IV. 
 Účastníci prohlašují, že na směňovaných nemovitostech neváznou žádné dluhy, věcná 
práva, které by znemožňovaly tuto smlouvu uzavřít. 
  
  Pokud by někdo vůči té které smluvní straně uplatňoval jakoukoliv pohledávku, či jiné 
právo vzniklé před převodem vlastnického práva podle této směnné smlouvy, spojené 
s vlastnictvím převáděných nemovitostí, zavazuje se tato smluvní strana, že uplatňovanou 
pohledávku zaplatí či jiné právo uspokojí sama ze svého a případně nahradí druhé smluvní straně 
vzniklou škodu. 
 

V. 
 Účastníci této smlouvy se dohodli, že nebezpečí nahodilého zhoršení předmětných 
nemovitostí mezi nimi přejde dnem právních účinků vkladu vlastnického práva dle této 
smlouvy do katastru nemovitostí.  
 

VI. 
 Účastníci prohlašují, že před podpisem této smlouvy se řádně seznámili se stavem těch 
nemovitostí, ke kterým dle této smlouvy nabývají vlastnické právo. 
 
 

VII. 
 Účastníci žádají, aby dle této smlouvy byly provedeny změny v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj - Katastrální pracoviště Kutná Hora. 
 

Účastníci se dohodli, že náklady na pořízení znaleckého odhadu ceny směňovaných 
pozemků, bude-li třeba, zaplatí obě strany polovinou. Náklady za zápis vkladu práva 
vlastnického do katastru nemovitostí uhradí obě strany polovinou. Návrh na vklad změny 
vlastnického práva do katastru nemovitostí podá Město Čáslav.  
 
 Pro případ, že by katastrální úřad z formálních důvodů zamítl vklad vlastnického práva, 
zavazují se účastníci, že si poskytnou vzájemnou součinnost při odstranění těchto formálních 
nedostatků bránících provedení vkladu práv dle této smlouvy. Účastníci jsou vázáni projevy 
vůle učiněnými v této smlouvě. 
 

Záměr města směnit předmětný pozemek byl zveřejněn na úředních deskách města 
v době od ……………. do ………………, směnu schválilo Zastupitelstvo města Čáslav svým 
usnesením č. …………… dne ………………….. 

 
Účastníci prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že jim 

nejsou známy žádné překážky faktické ani právní, které by bránily tuto smlouvu uzavřít a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s tím, že po jednom vyhotovení je 

určenou pro každou smluvní stranu. 
 



 
V Čáslavi dne……………2023   V Čáslavi dne……………2023 
 
 
 
……………………………………..   ……………………………………..  
 Město Čáslav      ZHMC, spol. s r.o. 


